
tel. +39 095 340710
orientalesicilia.apt@enac.gov.it 

protocollo@pec.enac.gov.it
www.enac.gov.it

  
Aeroporto Fontanarossa
95121 Catania
c.f. 97158180584
ASN

Il Direttore Aeroportuale
Sicilia Orientale

ORDINANZA N. 6/2023

Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale

Visti

 il D.Lgs. 25 luglio 1997, n. 250 di istituzione dell'Ente nazionale per l'aviazione 
civile (E.N.A.C.);

 gli artt. 687, 692, 693, 705, 718, 1161, 1164, 1174 e 1235 del Codice della 
Navigazione, approvato con R.D. 30 marzo 1942, n.327, come modificato 
nella parte aeronautica con Decreto Legislativo 9 maggio 2005, n.96, a norma 
dell’art.2 della legge 9 novembre 2004, n.265, e successive disposizioni 
correttive ed integrative di cui al Decreto Legislativo 15 marzo 2006, n.151;

 il Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.285, 
e successive modificazioni e integrazioni;

Vista
la nota del Dipartimento dei Vigili del Fuoco di Catania prot. U.0018705 del 17/07/23 
che interdice l’accesso al Terminal A fino al ripristino delle originarie condizioni di 
sicurezza, in termini di prevenzione incendi 

Valutata
la proposta di modifica del layout aeroportuale della viabilità land side da parte di 
S.A.C. S.p.A. pervenuta con nota prot. 4430/23 del 21/07/2023.

Ritenuto

di dover garantire il passaggio pedonale in sicurezza dei passeggeri in transito sulla 
viabilità aeroportuale, dal varco carraio fino al Terminal C.

                                                   



O R D I N A

Articolo 1

Il layout aeroportuale della viabilità land side è temporaneamente modificato come 
planimetria allegata alla presente ordinanza fino al ripristino delle originarie condizioni 
di sicurezza del Terminal A. 

Articolo 2

È fatto divieto alle navette destinate al trasporto dei passeggeri da e per l’aeroporto 
di Catania di fermarsi o sostare nelle aree antistanti la “Zona Rossa” del Terminal A, 
ovvero l’area interdetta a qualunque accesso e posta sotto sequestro giudiziario.

Articolo 3

Chiunque non osservi gli obblighi, i divieti e le limitazioni disposti nella presente 
Ordinanza è punito con le sanzioni di cui al Codice della Navigazione, per quanto nei 
rispettivi ambiti di competenza. 

Articolo 4

La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

INFORMA

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sicilia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione sul sito web 
dell’ENAC.

Aeroporto Catania Fontanarossa, 24/07/2023

Il Direttore
Dott. Antonino Caruso
(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2023-07-24T12:05:58+0200
	ANTONINO CARUSO


		2023-07-24T12:26:54+0200
	Roma
	Protocollo ENAC
	Protocollo Enac




